
 1

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
  Z á p i s 

z 60. jednání Rady města Strakonice 
konaného 23.4.2008 v kanceláři starosty 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:     6 členů RM :  

Ing. Vondrys – starosta 
              Ing. Vlasák - místostarosta  

PhDr. Říhová – místostarostka  
              členové RM: MUDr. Chod, Mgr. Parkosová,  pí Žiláková 

                         Ing. Tůma – tajemník 
 
Omluveni:  Ing. Pavel  
 
 
Program: 
 
                    
1. Majetkové záležitosti                      
                    Usnesení č. 1869/2008  - 1896/2008 
2. Nákup vozidla AVIA pro jednotku hasičů  SDH Dražejov  

            Usnesení č. 1897/2008   
3. Výběrové řízení na zpracování rozboru udržitelného rozvoje území pro ORP Strakonice  
                           Usnesení č. 1898/2008      
4. Výběrové řízení na provedení odborných průzkumů a zpracování podkladů pro rozbor udržitelného 
rozvoje území, které nemají svého poskytovatele                

            Usnesení č. 1899/2008   
5. MěÚSS – ubytování v AD          

                        Usnesení č. 1900/2008   
6. ZŠ a MŠ Strakonice, Povážská 263 – žádost o poskytnutí finančního příspěvku  

                        Usnesení č. 1901/2008   
7. Rozpočtová opatření č. 27 - 29 

            Usnesení č. 1902/2008   
8. Plán města Strakonice – firma GARP production, s.r.o.                  

                                     Usnesení č. 1903/2008   
9. Nemocnice Strakonice, a.s. – příspěvek na zakoupení moderní zdravotnické techniky pro  
    radiodiagnostické  oddělení 

            Usnesení č. 1904/2008   
10. MP - Dodatek č. 7  smlouvy o dílo o poskytování  úklidových prací a služeb 

            Usnesení č. 1905/2008   
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení:  
60. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:40 hodin v kanceláři 
starosty, s ohledem na přítomnost 6 členů RM konstatoval usnášeníschopnost. Úvodem RM projednala 
a odsouhlasila předložený návrh programu jednání. 
1. Majetkové záležitosti 



 2

Projednávání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Narovcová a Ing. Němejc 
 
1) Vodohospodářský fond 2008  
Usnesení č. 1869/2008 (60/1)  
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zprávu o vyhodnocení vodohospodářského fondu za rok 2007 
II. Souhlasí 
s návrhem  čerpání  vodohospodářského  fondu  pro  rok  2008  dle  přílohy  v celkové  výši 
9.168.950,-Kč. 
III. Pov ěřuje 
ředitele technických služeb Strakonice, s.r.o., k  úkonům směřující k věcnému naplnění 
vodohospodářského fondu. 
 
1) Nákup mobilního oplocení  
Usnesení č. 1870/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s nákupem 109 m mobilního oplocení v souvislosti se správou a údržbou hradu Strakonice a dále pro 
využití potřeb města Strakonice popř. organizací městem zřizovaných za  nabídkovou cenu ve výši 
169.313,- Kč včetně DPH od společnosti ELKOST PLUS Strakonice, s.r.o., Havlíčkova 1289, 386 01 
Strakonice. 
II. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru ve spolupráci s odborem životního prostředí k úkonům v souvislosti 
s nákupem a dodávkou  předmětného oplocení. 
 
2)  Zajištění prodeje b.j. v domech č.p. 73, č.p. 74, č.p. 75, č.p. 76, č.p. 77 a  č.p. 78 v ul. 
Bezděkovská, Strakonice - uzavření dodatku č. 3 k mandátní smlouvě č. 05-479 s  Bc. Luďkem 
Kočím, Strakonice a uzavření dodatku č. 2 k mandátní smlouvě č. 05-480 s JUDr. Soňou 
Panuškovou, Strakonice. 
Usnesení č. 1871/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s  přímým zadáním činností souvisejících s  prodejem  b.j., v domě č.p. 73, č.p. 74 a č.p. 75                   
v ul. Bezděkovská, Strakonice prostřednictvím  kanceláře právních vztahů k nemovitostem  -            
Bc. Luděk Kočí,  Strakonice  v souladu se schválenými zásadami prodeje bytů a s uzavřením dodatku 
č. 3  k mandátní smlouvě č. 05 - 479 uzavřené v souladu s usnesením                    č. 607/2005 s Bc. 
Luďkem Kočím,  Strakonice,  jehož předmětem je doplnění seznamu bytových domů o domy  č.p. 73, 
č.p. 74 a č.p. 75 v ul. Bezděkovská ve Strakonicích. 
II. Souhlasí  
s  přímým zadáním činností souvisejících s  prodejem  b.j.,  v domě č.p. 76, č.p. 77 a č.p. 78                   
v ul. Bezděkovská, Strakonice prostřednictvím advokátní kanceláře - JUDr. Soňa Panušková,  
Strakonice  v souladu se schválenými zásadami prodeje bytů a s uzavřením dodatku č. 2 k mandátní 
smlouvě č. 05 - 480 uzavřené v souladu s usnesením č. 607/2005 s JUDr. Soňou Panuškovou, 
Strakonice, jehož předmětem je doplnění seznamu  bytových domů o domy  č.p. 76, č.p. 77 a č.p. 78 
v ul. Bezděkovská ve Strakonicích. 
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem předmětných dodatků. 
 
3) Výběrové řízení na dodavatele prováděcí projektové dokumentace stavby „Páteřní 
komunikace Nad Vaněčků lomem, Strakonice“. 
Usnesení č. 1872/2008 (60/1a)  
Rada města v souvislosti s realizací stavby „Páteřní komunikace Nad Vaněčků lomem, Strakonice“ 
I. Rozhodla 



 3

zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele prováděcí projektové dokumentace stavby: „Páteřní 
komunikace Nad Vaněčků lomem, Strakonice“ za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto 
dodavatelům: 
1. Ing. Pavel Bláha, Písecká 290, 386 01 Strakonice 
2. A 32, spol. s r.o., Podsrpenská 13, 386 01 Strakonice 
3. Ing. Oldřich Slováček, Pivovarská 1272, 388 01 Blatná 
4. Ing. Jiří Treybal TMS projekt Strakonice, Žižkova 312, 386 01 Strakonice 
5. SUDOP projekty Plzeň, a.s., Plachého 35, 301 00 Plzeň 
II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů pro podání nabídky na zhotovení prováděcí projektové dokumentace 
stavby: „Páteřní komunikace Nad Vaněčků lomem, Strakonice“. 
III. Jmenuje 
členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení : 

1. člen  Ing. Karel Vlasák 
2. člen  Ing. Jana Narovcová  
3. člen  Ing. Oldřich Švehla 
4. člen  Ing. arch. Marta Slámová 
5. člen  Ing. Jan Blahout 

náhradníky členů pro otevírání a hodnocení nabídek : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Miloš Haiser 
3. náhradník Jaroslav Houska 
4. náhradník Ing. Lukáš Srb 
5. náhradník Michal Bezpalec 

IV. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
 
4) Výběrové řízení na dodavatele prováděcí projektové dokumentace stavby „Páteřní 
komunikace Větrolamka, Strakonice“. 
Usnesení č. 1873/2008 (60/1a)  
Rada města v souvislosti s realizací stavby „Páteřní komunikace Větrolamka, Strakonice“ 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele prováděcí projektové dokumentace stavby: „Páteřní 
komunikace Větrolamka, Strakonice“ za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto 
dodavatelům: 
1. Ing. Maroušek, Atelier DS, Čechova 59, 370 01 České Budějovice 
2. Atelier Penta, spol. s r.o., Raisova 1004, 386 01 Strakonice 
3. Ing. Jiří Treybal TMS projekt Strakonice, Žižkova 312, 386 01 Strakonice 
4. SUDOP projekty Plzeň, a.s., Plachého 35, 301 00 Plzeň 
5. Ing. Jiří Jíra, Strakonická 40, 397 01 Písek 
II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů pro podání nabídky na zhotovení prováděcí projektové dokumentace 
stavby: „Páteřní komunikace Větrolamka, Strakonice“. 
III. Jmenuje 
členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení : 

1. člen  Ing. Karel Vlasák 
2. člen  Ing. Jana Narovcová  
3. člen  Ing. Oldřich Švehla 
4. člen  Ing. arch. Marta Slámová 
5. člen  Ing. Jan Blahout 

náhradníky členů pro otevírání a hodnocení nabídek : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Miloš Haiser 
3. náhradník Jaroslav Houska 



 4

4. náhradník Ing. Lukáš Srb 
5. náhradník Michal Bezpalec 

IV. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
                                                                                                          
5) Opravy základních a mateřských škol – „MŠ Lidická  výměna  oken“.  
Usnesení č. 1874/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s doporučením komise a zadáním zakázky   „MŠ Lidická - výměna  oken  v jižní fasádě “, firmě 
VEKRA  s.r.o. Hlavní 456 Lázně Toušeň  , za  cenu  340 231,-Kč vč.DPH s termínem  dokončení do 
12.8.2008. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem  předmětné smlouvy. 
                                                                                                          
6) Opravy základních a mateřských škol – „MŠ Spojařů 1260, rozšíření  kapacity“ 
Usnesení č. 1875/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s doporučením komise a zadáním zakázky   „MŠ  Spojařů 1260 – rozšíření  kapacity“ 
firmě VKS stavební Na Dubovci 140, Strakonice, za  cenu 1 049 657,- Kč vč.DPH. s termínem  
dokončení do 11.8.2008. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem  předmětné smlouvy. 
 
7) Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. č. 137/2006 Sb. 
na realizaci akce „Oprava parkoviště a komunikace v ul. Povážská, Strakonice“. 
Usnesení č. 1876/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. 137/2006 Sb. 
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených 
usnesením Rady města Strakonice ze dne 11.10.2006, na realizaci stavby akce: „Oprava parkoviště a 
komunikace v ul. Povážská, Strakonice“, za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto 
dodavatelům: 

1. STRABAG a.s., odštěpný závod České Budějovice, oblast Střed, Pražská 313, 397 38 Písek 
2. ZNAKON a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice  
3. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice 
4. Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, Klatovy 

včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 
II. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen Ing. Karel Vlasák 
2. člen Ing. Jana Narovcová 
3. člen Ing. Jan Blahout 
4.   člen Mgr. Jaroslava Cháberová 
5.   člen  Ing. Oldřich Švehla 

náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Miloš Haiser 
3. náhradník Ing. Tatiana Šamanková 
4. náhradník Mgr. Emanuel Pavelka 
5. náhradník Michal Bezpalec 

III. Ukládá 
vedoucí majetkovému odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání nabídky. 



 5

8) Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. č. 137/2006 Sb. 
na realizaci akce „Prodloužení chodníku Strakonice - Podsrp“. 
Usnesení č. 1877/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. 137/2006 Sb. 
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených 
usnesením Rady města Strakonice ze dne 11.10.2006, na realizaci stavby akce: „Prodloužení chodníku 
Strakonice - Podsrp“, za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 

1. STRABAG a.s., odštěpný závod České Budějovice, oblast Střed, Pražská 313, 397 38 Písek 
2. ZNAKON a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice  
3. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice 
4. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice 
5. PRIMA   a.s.,Raisova    1004, 386 01 Strakonice 
6. JIHOSPOL - Jihočeská obchodní a stavební společnost  a.s., Písecká 893, Strakonice 
7. PROTOM  Strakonice s.r.o., Písecká  290, 386 01 Strakonice 
8. František Žahour – Garantstav, Tisová 233, 386 01 Strakonice 

včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 
II. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen PhDr. Ivana Říhová 
2. člen Ing. Jana Narovcová 
3. člen Ing. Miloš Haiser 
4. člen Mgr. Emanuel Pavelka 
5.  člen  Ing. Oldřich Švehla 

náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Jaromír Zeman 
3. náhradník Ing. Jan Blahout 
4. náhradník Marie Žiláková 
5. náhradník Michal Bezpalec 

III. Ukládá 
vedoucí majetkovému odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání nabídky. 
 
9) Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s výběrem dodavatele stavby: „Oprava 
povrchu komunikace p.č. dle KN 117/5 k.ú. Hajská – autobusová točna, Strakonice“. 
Usnesení č. 1878/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
v souvislosti s výběrovým řízením malého rozsahu na realizaci stavby: „Oprava povrchu komunikace 
p.č. dle KN 117/5 k.ú. Hajská – autobusová točna, Strakonice“ s vyřazením nabídek nesplňující 
zákonné požadavky a požadavky zadavatele, jedná se o uchazeče: 

• Jan Kakaščík – provádění staveb, Týn nad Vlatavou 
II. Souhlasí 
s vyhodnocením výzvy o veřejnou zakázku malého rozsahu v souvislosti s výběrem dodavatele 
stavby: „Oprava povrchu komunikace p.č. dle KN 117/5 k.ú. Hajská – autobusová točna, Strakonice“. 
Nejvýhodnější nabídka byla podána společností ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice za 
celkovou cenu díla 630.538,- Kč včetně DPH, termín realizace předmětu díla do 15.7.2008. 
III. Pov ěřuje 
starostu města k podpisu předmětné smlouvy o dílo. 
 
10) Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s výběrem dodavatele stavby: „Chodník - 
Starý Dražejov, Strakonice“. 
Usnesení č. 1879/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 



 6

I. Souhlasí 
s vyhodnocením výzvy o veřejnou zakázku malého rozsahu v souvislosti s výběrem dodavatele 
stavby: „Chodník – Starý Dražejov, Strakonice“. Nejvýhodnější nabídka byla podána společností 
SILNICE NEPOMUK, s.r.o., U Pošty 513, 335 01 Nepomuk za celkovou cenu díla 741.268,74 ,- Kč 
včetně DPH, termín realizace předmětu díla do 30.6.2008. 
II. Pověřuje 
starostu města k podpisu předmětné smlouvy o dílo. 
 
11) Vyhodnocení výzvy o veřejnou zakázku malého rozsahu v souvislosti s výběrem dodavatele 
stavby: „Úprava pozemků a vstupního prostoru – kruhová křižovatka, kostel sv. Václava, 
Strakonice“. 
Usnesení č. 1880/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výzvy o veřejnou zakázku malého rozsahu v souvislosti s výběrem dodavatele 
stavby: „Úprava pozemků a vstupního prostoru – kruhová křižovatka, kostel sv. Václava, Strakonice“. 
Nejvýhodnější nabídka je od firmy PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004/I, 386 47 Strakonice, 
IČ 472 39 743 za cenu díla 4.093.178,- Kč včetně DPH., termín realizace předmětu díla do 31.7.2008. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy o dílo. 
 
12) Informace o realizaci  majetku ČR.  
Usnesení č. 1881/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s převodem pozemků p.č. 398/16 o výměře 1143 m2 , 398/27 o výměře 430 m2  a  p.č. 398/28  o 
výměře 750 m2, oddělených z pozemku p.č. 398/16 v k.ú. Strakonice z vlastnictví ČR – ÚZSVM, do 
vlastnictví žadatelů. Souhlas je podmíněn zřízením věcného břemene spočívajícího v právu užívání 
stávajících chodníků pro město Strakonice. 

            
13) Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ F.L.Čelakovského I.etapa.                                     
Usnesení č. 1882/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Rozhodla   
zadat podlimitní veřejnou zakázku na realizaci stavby: „Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ 
F.L.Čelakovského, I.etapa" v otevřeném  řízení a uveřejnit ji na informačním systému veřejných 
zakázek  
II. Bere na vědomí  
že  výběrové  řízení podle zák. 137./2006 Sb.  zajistí  firma  LIMEX CB a.s.,  Praha 8, Střížkov, 
Střížkovská 3, PSČ 18000,  za cenu 60 000,- Kč bez DPH  

 
14) Žádost o příspěvek na opravu chodníku u domu 890 – 891 ve Zvolenské ul. ve Strakonicích 
na pozemku p.č. dle KN 554/5 v k.ú. Strakonice ve spoluvlastnictví SBD Strakonice a 
Společenství vlastníků č.p. 890 – 891 v ul. Zvolenská ve Strakonicích. 
Žadatel: SBD Strakonice,  členská samospráva domů 890 - 891.  
Usnesení č. 1883/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání  v souvislosti s finančním příspěvkem na opravu chodníku na pozemku p.č. 
dle KN 554/5 v k.ú. Strakonice ve spoluvlastnictví SBD Strakonice a Společenství vlastníků č.p. 890 – 
891 v ul. Zvolenská ve Strakonicích. 
I. Nesouhlasí 
s finančním příspěvkem na opravu chodníku na pozemku p.č. dle KN 554/5 v k.ú. Strakonice 
ve spoluvlastnictví SBD Strakonice a Společenství vlastníků č.p. 890 – 891 v ul. Zvolenská ve 
Strakonicích. 

            
15) „Strakonice – prvky protipovodňové ochrany centra – SO 05 a SO 06“. 



 7

Usnesení č. 1884/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vypracováním dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.08-057 na akci „Strakonice – prvky protipovodňové 
ochrany centra – SO 05 a SO 06“ uzavřené mezi městem Strakonice a firmou VKS stavební s.r.o.,  Na 
Dubovci 140, 386 01 Strakonice, jehož předmětem je navýšení ceny díla o 172.337,00 Kč vč. DPH, tj. 
konečná cena díla bude  1.079.377,00 Kč vč. DPH. 
II Pověřuje  
starostu podpisem dodatku č.1 k předmětné smlouvě. 
 
16)Smlouva o zřízení věcného břemene na akci: „Připojení objektu MV na síť ČDT – 
Strakonice“. 
Žadatel: ČD – Telematika a.s., Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10. 
V zastoupení: SITEL, spol. s r.o., Nad Elektrárnou 411, 106 00 Praha 10. 
Usnesení č. 1885/2008 (60/1a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením  Smlouvy o zřízení věcného břemene na akci: „Připojení objektu MV na síť ČDT – 
Strakonice“ jako třístrannou, v níž bude Česká republika - Ministerstvo vnitra „Prvý oprávněný“, ČD 
– Telematika a.s. „Druhý oprávněný“ na straně jedné a město Strakonice „Povinný“ na straně druhé. 
II Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
17) Zřízení věcného břemene z důvodu vybudování inženýrských sítí v příměstských částích – 
Hajská,  Střela,  Modlešovice a  Starý Dražejov. 
Usnesení č. 1886/2008 (60/1a)  
Rada města v  souvislosti s vybudováním inženýrských sítí v příměstských částech Hajská, Střela, 
Modlešovice a Starý Dražejov 
I. Souhlasí 
s uzavřením smluv o smlouvách budoucích a následně smluv o zřízení věcného věcného břemene, 
v souvislosti s vedením inženýrských sítí na pozemky v k.ú. Hajská, Střela, Modlešovice a Dražejov u 
Strakonic, které nejsou ve vlastnictví města Strakonice. Věcné břemeno se zřizuje za cenu 15,-Kč za 
běžný metr. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných smluv. 
 
1) Prodej pozemků v lokalitě Jelenka. 
Usnesení č. 1887/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s prodejem   části pozemku p.č. 759/1 , části pozemku p.č. 759/4  a pozemku p.č. 761/1  o 
celkové výměře cca  47.000 m2 , vše v k.ú. Strakonice - za účelem vybudování stavby v souladu s 
územním plánem,  společnosti DENIOS s.r.o., Heydukova 1305, Strakonice, za následujících 
podmínek: 
- cena za 1 m2  50,- Kč,  
- vytvoření 20 nových pracovních míst do 2 let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní  
- příspěvek na vybudování infrastruktury ve výši  15.000.000,- Kč 
S budoucím kupujícím bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní a následně, po realizaci 
stavby a vytvoření dohodnutého počtu pracovních míst, kupní smlouva na předmětné pozemky. Ve 
smlouvě o smlouvě budoucí kupní  budou uvedeny podmínky výstavby . 
To znamená zahájit výstavbu výrobní haly a vytvořit dohodnutý počet pracovních míst,  na 
předmětných pozemcích, nejpozději do 2 let od podpisu budoucí kupní smlouvy a do 5-ti let od 
podpisu budoucí smlouvy kupní dokončit stavbu předmětných výrobních hal a vytvoření dohodnutého 
počtu pracovních míst.  
Za termín dokončení stavby se považuje okamžik nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, kterým 
se povoluje trvalé užívání předmětné stavby.  



 8

 
Kupní cena bude uhrazena ke dni podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy 
 
2) Vyhlášení záměru na prodej pozemku p.č. 757/11 a části pozemku p.č. 757/4 v k.ú. Strakonice 
v lokalit ě Jelenka.  
Usnesení č. 1888/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s vyhlášením záměru na prodej pozemků v lokalitě Jelenka – pozemku p.č. 757/11 o výměře 
189 m2 a část pozemku p.č. 757/4 o výměře cca 20 m2 vše v k.ú. Strakonice – lokalita Jelenka.  
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s prodejem pozemku p.č. 757/11 o výměře 189 m2 a části pozemku p.č. 757/4 o výměře cca 
20 m2 vše v k.ú. Strakonice - lokalita Jelenka, společnosti DENIOS s.r.o., Heydukova 1305, 
Strakonice za cenu a podmínek stanovených v souvislosti s prodejem pozemků části pozemku p.č. 
759/1 , části pozemku p.č. 759/4  a pozemku p.č. 761/1  o celkové výměře cca  47.000 m2 , vše v k.ú. 
Strakonice., pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce.    
III. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu podpisem předmětné smlouvy 
      
3) Směna pozemků s paní Marií Jedličkovou, Strakonice – vyhlášení záměru + směna. 
Usnesení č. 1889/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM   
souhlasit s vyhlášením záměru na směnu pozemku p.č. 9/2 o výměře 41 m2 ve vlastnictví města 
Strakonice, za část  pozemku p.č. 613/3, zastavěnou místní komunikací (cca 41 m2)  ve vlastnictví paní 
Marie Jedličkové, Strakonice, vše v k.ú. Střela. 
II. Doporu čuje ZM   
souhlasit s uzavřením směnné smlouvy na směnu pozemku p.č. 9/2 ve vlastnictví města Strakonice o 
výměře 41 m2 za část  pozemku p.č. 613/3, zastavěnou místní komunikací (cca 41 m2) ve vlastnictví 
paní  Marie Jedličkové, Strakonice, vše v k.ú. Střela, a to po uplynutí zákonem stanovené lhůty a 
v případě, že se nepřihlásí jiný zájemce a pověřit starostu města podpisem směnné smlouvy 
            
4) Souhlasné prohlášení mezi městem Strakonice a ČR – ÚZSVM k pozemkům p.č. 619/11, p.č. 
619/12, p.č. 692/6, p.č. 692/7 a p.č. 692/8 , vše v k.ú. Nové Strakonice. 
Usnesení č. 1890/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
revokovat část usnesení ZM č. 297/ZM/2008 ze dne 19.3.2008, týkající se bezúplatného převodu p.č. 
619/11, p.č. 619/12 v k.ú. Nové Strakonice  
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit sepsáním souhlasného prohlášení, na základě kterého by byly pozemky p.č. 619/11 o výměře 
8 m2, p.č. 619/12 o výměře 202 m2, p.č. 692/6 o výměře 35 m2,  p.č. 692/7 o výměře 515 m2 a p.č. 
692/8 o výměře 238 m2, vše v k.ú. Nové Strakonice převedeny z ČR – ÚZSVM  na město Strakonice 
v souladu s § 1 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí. 
III. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem souhlasného prohlášení. 
          
5) Jaromír Šváb, Strakonice, Jiří Šváb, Strakonice - výkup pozemků p.č. 209/2 o výměře 482 m2 
a p.č. st. 383 o výměře 158 m2 v k.ú. Strakonice. 
Usnesení č. 1891/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s výkupem pozemků p.č. 290/2  o výměře 482 m2  a p.č.st. 383 o výměře 158 m2 v k.ú. 
Strakonice u Strakonic za cenu  stanovenou znaleckým posudkem. 



 9

II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
  
6) Ředitelství silnic a dálnic – majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú. Nové Strakonice – 
„Silnice  I/4 a I/22 okružní křižovatka, Strakonice ( u kostela Sv. Václava).   
Usnesení č. 1892/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM   
souhlasit se sepsáním souhlasného prohlášení, na základě kterého by byl pozemek p.č. 722/5 o výměře 
171 m2 v k.ú. Nové Strakonice, převeden do vlastnictví ČR – ŘSD z vlastnictví města Strakonice 
II. Doporu čuje ZM   
souhlasit s vyhlášením záměru na směnu pozemku p.č. 722/39 o výměře  28 m2 , ve vlastnictví města 
Strakonice, za pozemek p.č. 722/27 o výměře 54 m2, (oddělen z pozemku p.č. 722/1) ve vlastnictví ČR 
– ŘSD , vše v k.ú. Nové Strakonice 
III. Doporu čuje ZM   
souhlasit s uzavřením směnné smlouvy na směnu pozemku p.č. 722/39 o výměře  28 m2 , ve vlastnictví 
města Strakonice, za pozemek p.č. 722/27 o výměře 54 m2, (oddělen z pozemku p.č. 722/1) ve 
vlastnictví ČR – ŘSD , vše v k.ú. Nové Strakonice s doplatkem města Strakonice za cenu stanovenou 
podle znaleckého posudku, a to po uplynutí zákonem stanovené lhůty a v případě, že se nepřihlásí jiný 
zájemce 
IV. Doporučuje ZM   
souhlasit s uzavřením darovací smlouvy na pozemky ve vlastnictví ČR – ŘSD, oddělené GP 
z pozemku p.č. 722/1, a to p.č. 722/37 o výměře 186 m2, p.č. 722/35 o výměře 94 m2, p.č. 722/26 o 
výměře 271 m2, p.č. 722/33 o výměře 61 m2, p.č. 724/16 o výměře 132 m2, p.č. 724/17 o výměře 205 
m2, p.č. 722/31 o výměře 179 m2 a p.č. 722/30 o výměře 239 m2 , vše v k.ú. Nové Strakonice 
V.  Doporučuje ZM   
pověřit starostu města podpisem souhlasného prohlášení, směnné smlouvy a darovací smlouvy. 

 
7) Bezúplatný převod pozemků p.č. 591/6 o výměře 2369 m2, p.č. 595/12 o výměře 5241 m2, vše 
v k.ú. Strakonice z vlastnictví ČR – ÚZSVM do vlastnictví města Strakonice. 
Usnesení č. 1893/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání 
I. Doporučuje  ZM 
revokovat usnesení ZM č. 443/2004 ze dne 16. 6. 2004. 
II. Doporu čuje  ZM 
souhlasit s bezúplatným  převodem  pozemku p.č. 591/6 o výměře 2369 m2 (odděleného z p.č. 591/1) a 
pozemku  p.č. 595/12 o výměře 5241 m2 ( odděleného z p.č. 595/1) , na kterých se nachází těleso 
místní komunikace ve vlastnictví města Strakonice,  vše  v  k.ú. Strakonice  z vlastnictví ČR – 
ÚZSVM do vlastnictví města Strakonice. Město Strakonice převezme závazek státu spočívající 
v provedení opravy opěrných zdí a uhradí náklady za vyhotovení geometrického plánu, které činily 
16.660,-Kč. 
Pozemky  budou  užívány  v  souladu  s veřejným  zájmem  a  nebudou využívány ke komerčním 
účelům a město Strakonice je nepřenechá ke komerčním účelům třetím osobám. 
III. Doporu čuje  ZM 
pověřit starostu města podpisem smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí. 

            
8) Výkup částí pozemků dotčených stavbou „ Otavská cyklostezka “. 
Usnesení č. 1894/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání 
I. Doporučuje  ZM 
souhlasit s výkupem částí pozemků dotčených stavbou „Otavská cyklostezka“,  částí pozemků mezi 
cyklostezkou a řekou a případných zbytkových pozemků za cenu 50,-Kč za m2. 
II. Doporu čuje  ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětných smluv. 
 
9) Nemocnice Strakonice, a.s. – žádost o převod části pozemku p.č. 588/1 v k.ú. Strakonice. 



 10 

Usnesení č. 1895/2008 (60/1b)  
Rada města po projednání v souvislosti s rozšířením parkoviště na pozemku p.č. 1315/1 v k.ú. 
Strakonice a úpravy komunikace Lidická. 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s převodem části pozemku p.č. 588/1 o výměře cca 2.250 m2 a p.č. 576/5 o výměře 402 m 2 
vše v k.ú. Strakonice od Nemocnice Strakonice, a.s., na město Strakonice.  
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy o bezúplatném převodu. 
 
1. Stavební úpravy prodejen č.p. 58, Velké nám., Strakonice. 
Usnesení č. 1896/2008 (60/1c)  
Rada města v souvislosti s akcí „Stavební  úpravy prodejen č.p. 58 , Vel. nám., Strakonice“    
I. Revokuje  
usnesení č. 1859/2008 z 16.4.2008 
II. Souhlasí   
s přiztužením AL profilů  u dveří systémovým profilem, a to bez finanční náhrady, za podmínky 
prodloužení záruční lhůty konstrukcí výkladců a  vstupních  dveří   na  dobu 10 let . Dále souhlasí  
s neuplatňováním sankcí za prodlení s dokončením (předáním) stavby v souvislosti s dodávkou 
výkladců.  
 
2. Nákup vozidla AVIA pro jednotku hasičů  SDH Dražejov  
Usnesení č. 1897/2008 (60/4)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zakoupením ojetého hasičského vozidla AVIA pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů  Dražejov 
za cenu 41.280,-Kč (město Mělník není plátcem DPH). 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem této kupní smlouvy  
 
Projednávání bodů 3 a 4 se zúčastnila Ing. arch. Slámová     
                  
3. Výběrové řízení na zpracování rozboru udržitelného rozvoje území pro ORP Strakonice.  
Usnesení č. 1898/2008 (60/2)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zadáním výběrového řízení na zpracování rozboru udržitelného rozvoje území pro ORP Strakonice 
II. Souhlasí  
s obesláním těchto firem: 
Architektonické studio ASKA, Klokotská 105, 390 01 Tábor 
A + U Design s.r.o., U Černé věže 9, 370 01 České Budějovice 
Ing. arch. Jan Hubička, Architektonický atelier, Dukelských bojovníků  1944, 390 03 Tábor 
Ing. arch. Marie Horváthová, Volyňská 14, 100 00 Praha 10 
Ing. Petr Kohoutek, A.D.R. GIS-SERVICE, Osadní 26, 170 00, Praha 7 
Projektový ateliér AD s.r.o., Ing. arch. Jaroslav Daněk, Husova 4, 370 01 České Budějovice 
UA Projekce, Ing. arch. Štěpánka Ťukalová, Boleslavova 30, 370 06 České Budějovice 
III. Jmenuje 
členy a předsedu komise pro hodnocení nabídek zakázky: 
Ing. Helena Ondrášková, Ing. Karel Vlasák, Ing. arch. Marta Slámová, Jaroslav Bašta, Mgr. Robert 
Flachs 
a náhradníky: 
PhDr. Ivana Říhová, Ing. Aleš Seitz, Ing. Jaromír Zeman, Ing. Jana Narovcová, Ing. arch. David 
Andrlík 
IV. Ukládá  
odboru rozvoje zajistit výběrové řízení 
 
4. Výběrové řízení na provedení odborných průzkumů a zpracování podkladů pro rozbor 



 11 

udržitelného  rozvoje území, které nemají svého poskytovatele.               
Usnesení č. 1899/2008 (60/3)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zadáním výběrového řízení na provedení odborných průzkumů a zpracování podkladů pro rozbor 
udržitelného rozvoje území, které nemají svého poskytovatele pro ORP Strakonice 
II. Souhlasí  
s obesláním těchto firem: 
Architektonické studio ASKA, Klokotská 105, 390 01 Tábor 
A + U Design s.r.o., U Černé věže 9, 370 01 České Budějovice 
Ing. arch. Jan Hubička, Architektonický atelier, Dukelských bojovníků  1944, 390 03 Tábor 
Ing. arch. Marie Horváthová, Volyňská 14, 100 00 Praha 10 
Ing. Petr Kohoutek, A.D.R. GIS-SERVICE, Osadní 26, 170 00, Praha 7 
Projektový ateliér AD s.r.o., Ing. arch. Jaroslav Daněk, Husova 4, 370 01 České Budějovice 
UA Projekce, Ing. arch. Štěpánka Ťukalová, Boleslavova 30, 370 06 České Budějovice 
III. Jmenuje 
členy a předsedu komise pro hodnocení nabídek zakázky: 
Ing. Helena Ondrášková, Ing. Karel Vlasák, Ing. arch. Marta Slámová, Jaroslav Bašta, Mgr. Robert 
Flachs 

a náhradníky: 
PhDr. Ivana Říhová, Ing. Aleš Seitz, Ing. Jaromír Zeman, Ing. Jana Narovcová, Ing. arch. David 
Andrlík 
IV. Ukládá  
odboru rozvoje zajistit výběrové řízení 
 
5. MěÚSS – ubytování v AD          
Usnesení č. 1900/2008 (60/8)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s ubytováním v Azylovém domě paní Jany Zábranské v období od 16.4.2008 do 31.7.2008 
II. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít smlouvu o poskytnutí služby sociální prevence na dobu od  
16.4.2008 do 31.7.2008 
III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem smlouvy o poskytnutí služby sociální prevence 
 
6. ZŠ a MŠ Strakonice, Povážská 263 – žádost o poskytnutí finan čního příspěvku  
Usnesení č. 1901/2008 (60/9)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 10 tis. Kč Základní škole a Mateřské škole Strakonice, 
Povážská 263 na zakoupení věcných cen na sportovní akce v sálové kopané a florbalu. Úhrada bude 
provedena z položky 5169 - spoluúčast granty, projekty rozpočtu odboru školství a CR.  
 
7. Rozpočtová opatření č. 27 - 29 
Usnesení č. 1902/2008 (60/10)  
Rada města po projednání 
I.  Doporučuje ZM   
schválení změny rozpočtu o: 
RO č. 27  ve výši  1 200 000,-  Kč 
Navýšení finančních prostředků na akci „Stavební úpravy kuchyně a rozšíření hřiště  MŠ U Parku“ 
z důvodu  rozšíření akce. (viz. Příloha č. 1) 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
RO č. 28  ve výši  3 000 000,-  Kč 



 12 

Investiční transfer příspěvkové organizaci STARZ  Strakonice na zakoupení nové rolby na úpravu 
ledové plochy na zimním stadionu Strakonice. (viz. Příloha č. 2) 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
RO č. 29  ve výši  800 000,-  Kč 
Investiční transfer Nemocnici Strakonice, a.s. na informační systém – PACS (picture archieving and 
communications system) pro radiodiagnostické oddělení. (viz. Příloha č. 3) 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
II. Ukláda 
Finančnímu odboru  rozpočtová opatření  č.  27 - 29  předložit ke schválení na nejbližším zasedání 
ZM. 
 
8. Plán města Strakonice – firma GARP production, s.r.o.                 
Usnesení č. 1903/2008 (60/6)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o spolupráci s firmou GARP production, s. r. o., Machkova 587, Hradec Králové 
na zhotovení plánu města Strakonice. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy. 
III. Souhlasí 
s použitím znaku města Strakonice na plánu města Strakonice, který realizuje firma GARP production, 
s. r. o., Hradec Králové. 
 
9. Nemocnice Strakonice, a.s. – příspěvek na zakoupení moderní zdravotnické techniky pro 
radiodiagnostické  oddělení. 
Usnesení č. 1904/2008   
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 800.000,-Kč na zakoupení moderní zdravotnické 
techniky (moderní  digitalizovaná obrazová dokumentace) pro radiodiagnostické oddělení. 
 
10. MP - Dodatek č. 7  smlouvy o dílo o poskytování  úklidových prací a služeb 
Usnesení č. 1905/2008   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 7 smlouvy o dílo o poskytování úklidových prací a služeb v budově Městské 
policie Strakonice firmou Štěpán Račák. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem  dodatku smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                Ing. Karel Vlasák    
         starosta                místostarosta
            
                                             
                            


